
東北学院大学の改革に関する意見箱 回答 

№ 2025-020 

投書日 2025/9/11 

タイトル mytgについて 

投書内容 現在利用している mytgについて、以前と比べて全体的に見づらく、操

作もしづらくなっていると感じております。特にスマートフォンでの利

用時などにその傾向が顕著ですが、パソコン利用においても必要な情報

にアクセスしにくい面がございます。 

mytg は学生が日常的に使用する重要なシステムであるため、より使い

やすく、わかりやすい形に改善していただければ大変ありがたく存じま

す。 

ご検討のほど、何卒よろしくお願い申し上げます。 

回 答 日 2025/10/6 

回  答 この度は、新しく運用を開始した「東北学院大学教学系システム」の学 

習支援システム「MYTG」について、貴重なご意見をお寄せいただき、あり

がとうございます。 

 システムが新しくなり、特にスマートフォンでのご利用時にご不便を

おかけしておりますこと、お詫び申し上げます。 

 現在、操作方法に関するご不明点に対応するため FAQ ページを設けて

おりますが、頂戴した貴重なご意見を反映させていただきます。 

 今後、教職員・学生の皆様からのフィードバックを広く収集し、UI（見

た目）や UX（使いやすさ）の検討をさせていただきます。 

今後とも、本学の運営にご理解とご協力を賜りますようお願い申し上

げます。 

 

■在学生・保護者向け MYTG マニュアル・FAQ 等のページ 

https://sites.google.com/g.tohoku-gakuin.jp/pr-mytg-

student/manual_st?authuser=0 

 

 

https://sites.google.com/g.tohoku-gakuin.jp/pr-mytg-student/manual_st?authuser=0
https://sites.google.com/g.tohoku-gakuin.jp/pr-mytg-student/manual_st?authuser=0

